
 

     

CITTÀ DI BATTIPAGLIA  
(Provincia di Salerno) 

Medaglia d’argento al merito civile  

SETTORE TECNICO 
C.F.: 82001330651 P.I.: 00775900657 

Piazza Aldo Moro – 84091 Battipaglia (SA) – Tel. 08 28/677 
PEC: protocollo@pec.comune.battipaglia.sa.it 

 
Oggetto: Lavori per “l’adeguamento dell’attraversamento stradale di via Clarizia” - CUP 
B26E11000950003 – Deposito indennità provvisoria alla CDP. Determinazione n°1253 del 18.10.2018. 
 

ESTRATTO DEL PROVVEDIMENTO DI DEPOSITO INDENNITA’ PROVVISORIA 
(ex art. 20 co. 14 e art. 26 co. 1 e 4 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n°327) presso la 
Cassa depositi e prestiti, in favore delle ditte non concordatarie per l’espropriazione dei beni immobili 
ubicati nel comune di Battipaglia, occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
PREMESSO   
· che con deliberazione Consiglio Comunale n°70 del 1 6.10.2017 è stata approvata, ai sensi del D.P.R. 

327/01, la variante semplificata al vigente strumento urbanistico, adottata con delibera di Consiglio 
Comunale n°33 del 12.04.2017, finalizzata alla riap posizione del vincolo preordinato all’esproprio per 
la realizzazione dell’intervento denominato “adeguamento attraversamento stradale via Clarizia”; 
· che con lo stesso atto è stata, contestualmente, dichiarata la pubblica utilità dell’intervento; 
· che l’Avviso di approvazione della variante è stato, tra l’altro, pubblicato sul B.U.R.C. n°84 del 

20.11.2017; 
· che con determina del dirigente del Settore Tecnico n°1470 del 30.11.2017 è stata approvata la 

progettazione esecutiva dell’intervento in oggetto e con essa il piano particellare d’esproprio con 
l’elenco delle ditte da espropriare. 

VISTI gli atti di notifica dell’indennità provvisoria offerta all’unico avente diritto, nella misura iscritta nel 
piano particellare di esproprio. 
CONSIDERATO che l’unica ditta rubricata nel piano particellare d’esproprio, il cui nominativo è il 
seguente:  
 SICA Riccardo, nato a Battipaglia (Sa) il 31.10.1947 – C.F.: SCI RCR 47R31 A717E, proprietario, 
 indennità provvisoria di esproprio offerta di € 22.228,80 
non ha accettato l’indennità offerta da questa Autorità. 
In ottemperanza delle norme legislative che disciplinano la materia delle espropriazioni per causa di 
pubblica utilità 

DETERMINA 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 co.14 e dell’art. 26 co.1 e 4 del D.P.R. 327/2001, di eseguire, entro il 
termine di legge, il deposito presso la Cassa depositi e prestiti, in favore della ditta non concordataria 
indicata in precedenza, della corrispondente somma offerta a titolo di indennità di espropriazione degli 
immobili occorrenti per i lavori in oggetto, così come individuati nel piano particellare di esproprio. 

DISPONE 
il deposito presso la Cassa depositi e prestiti della somma complessiva di € 22.228,80 (diconsi euro 
ventiduemiladuecentoventotto/80) per indennità di esproprio. 
La presente disposizione di accredito trova copertura finanziaria per l’intero importo di € 22.228,80 nella 
somma accantonata per acquisizione aree e immobili nel quadro economico di progetto approvato con la 
prefata determina dirigenziale n°1470/2017, a caric o dell’impegno di spesa n°398/2018 assunto sul 
capitolo 3311/21 del bilancio di questo Ente. 
Il presente provvedimento sarà esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua 
pubblicazione, sempreché non vi siano opposizioni di terzi proposte nei modi e termini di legge. 
Per i successivi provvedimenti di deposito, la presente si trasmette all’Ufficio Ragioneria di questo Ente 
affinché provveda utilmente a quanto di competenza. 
 Dalla Residenza Municipale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018



 

   Il R.U.P.      
 ing. Giuseppe Vece                 Il Dirigente 
                        Carmine Salerno    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  12 Novembre 2018


	BURC n. 82 del  12 Novembre 2018

